HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ THIỆN TÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /NQ-HĐND Thiện Tân, ngày 31 tháng 10 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Phê duyệt điều chỉnh, giao bổ sung kế hoạch đầu tư công và

kế hoạch vốn thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia

giai đoạn 2021-2025 và năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÂN KHÓA II,

KỲ HỌP THỨ TƯ (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà
nước;

Căn cứ Nghị quyết số 1672/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lạng
Sơn năm 2025;

Căn cứ Kết luận số 2649-KL/TU ngày 28/6/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy tại Hội nghị rút kinh nghiệm đánh giá kết quả vận hành thử nghiệm hoạt
động của tổ chức bộ máy xã, phường thành lập mới;

Căn cứ Quyết định số 866/QĐ-UBND ngày 24/4/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh phê duyệt thiết kế mẫu mặt đường giao thông nông thôn phục vụ

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 2097/QĐ-UBND ngày 24/9/2025 của UBND tỉnh
Lạng Sơn về việc điều chỉnh, giao chi tiết kế hoạch đầu tư công và kế hoạch vốn

thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 và năm
2025;

Xét Tờ trình số 60/TTr-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân xã về việc điều chỉnh, giao chi tiết kế hoạch đầu tư công và kế hoạch

vốn thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 và năm
2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân xã, ý

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, giao bổ sung kế hoạch đầu tư công và kế

hoạch vốn thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 và

năm 2025, cụ thể như sau:

 2

1. Bổ sung dự án Nâng cấp cải tạo tuyến đường thôn Gốc Sau - Minh Tiến

- Đá Mài, xã Thiện Tân: Tổng mức đầu tư: 2.317.331.000 đồng (Hai tỷ, ba trăm

mười bảy triệu, ba trăm ba mươi mốt nghìn đồng).

Quy mô: Mặt đường bê tông xi măng, rộng 3,5 m, dày 20 cm; dài khoảng

1,1 km; lề đường tối thiểu mỗi bên 0,75 m.

2. Bổ sung dự án Nâng cấp cải tạo tuyến đường thôn Lay (Đoạn từ đường

TL.242 đến Nhà văn hóa thôn Lay), xã Thiện Tân: Tổng mức đầu tư:

1.182.669.000 đồng (Một tỷ, một trăm tám mươi hai triệu, sáu trăm sáu mươi

chín nghìn đồng).

Quy mô: Mặt đường bê tông xi măng, rộng 3,3 m đến 3,8 m, dày 20 cm;

dài khoảng 500 m; gia cố lề đường hiện trạng từ 0,2m đến 0,5 m.

 (Chi tiết dự toán phân bổ như các biểu phụ lục kèm theo Nghị quyết)

Điều 2. Hội đồng nhân dân xã giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai

thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân

xã, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc tổ chức triển

khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Thiện Tân Khoá II, kỳ họp

thứ Tư (kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 31 tháng 10 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng ĐĐBQH và HĐND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- UBND xã;

- Đại biểu HĐND xã khóa II;

- UBMTTQ xã, các cơ quan chuyên môn xã;

- CVP, PCVP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT, HS kỳ họp.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Thắng

		2025-11-01T16:14:06+0700

		2025-11-03T07:50:26+0700

		2025-11-03T07:50:26+0700